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ÖNSÖZ 
 
 
 

Muhasebe, kendi  içinde kavramları,  ilkeleri ve  standartları olan bir bilgi  sis‐

temidir. Muhasebenin temel hedefi finansal bilgi kullanıcılarına doğru, gerçe‐

ğe  uygun,  zamanlı,  tarafsız,  anlaşılabilir  bilgi  sunmaktır.  İşletmelerin  mali 

yapısı, performansları ve nakit akışları hakkında bilgi veren finansal tabloların 

doğruluğu, şeffaflığı, güvenirliği, karar vericiler açısından oldukça önem taşır. 

Ancak zaman zaman finansal tablolar üzerinde yapılan manipülasyonlar bilgi‐

lerin  gerçeği  yansıtmaması  sonucunu  doğurmaktadır. Gerçeği  yansıtmayan, 

manipüle edilmiş bu bilgiler ise finansal bilgi kullanıcıları ve tüm toplum üze‐

rinde  önemli  etkilere  sahiptir.  İstenilen  bilgilerin  sağlanabilmesi  için  ise, 

uyulması gereken yasalar yanında etik ilke ve kuralları da vardır. Bu çalışma‐

da binlerce yıl öncesinden evrilerek günümüze kadar gelen muhasebenin, etik 

ilke ve kuraları ile finansal bilgi manipülasyonun neler olduğu, yöntemleri ve 

manipülasyonu bulma  teknikleri anlatılmıştır. Çalışmamız,  ‘’Muhasebe Mes‐

lek Etiğinin Kamunun Aydınlatılmasındaki Önemine Meslek Mensuplarının 

Yaklaşımları’’  başlıklı  basılmış  doktora  tezi  ile  bu  alandaki  makalelerimiz, 

‘’Finansal Bilgi Manipülasyonu ve Manipülasyon Tespitine Yönelik BİST’te Bir 

Uygulama’’  adlı yüksek  lisans  tezimiz geliştirilerek yeniden düzenlenmiştir. 

Çalışma,    muhasebe,  etik  ve  bilgi  manipülasyonu  konularını  içermektedir. 

Muhasebe öğrencilerine, şirketlere, yatırımcılara ve kısacası tüm bilgi kullanı‐

cılarına yararlı olacağı umudunu taşımaktayız. 

 

        Prof. Dr. Habib AKDOĞAN                     

Arş. Gör. Ela HİÇYORULMAZ 

                         Uz. Kamer ÇELİK 
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GİRİŞ 

 
 
 
 
İşletmelerin mali  yapısı,  faaliyet  sonuçları,  ekonomik  gelişimleri  ve  benzeri 

konularda bilgi edinmemizi sağlayan en önemli araçların başında, belirli ilke, 

kural ve  standartlar çerçevesinde düzenlenen,  finansal  tablo ve  raporlar gel‐

mektedir.  Finansal tablolar, kullanıcılara işletmelerin finansal yapısı hakkında 

ayrıntılı bilgi sağlayan temel araçlardır. Finansal bilgi ise; bilgi kullanıcılarına 

finansal tablo ve raporlar halinde sunulan söz konusu işletmenin mali yapısıy‐

la ilgili para ile ifade edilen bilgilerdir. 

Özellikle finansal piyasalara yatırım yapmak isteyen kişi ve kurumlar fi‐

nansal tablolardan yararlanarak yatırım kararı alma ya da almama gibi değer‐

lendirmelerde  bulunurlar.  Bu  nedenle  finansal  piyasaların  iyi  işlemesi  için, 

güven  ortamının  yaratılması  ve  finansal  tablolardaki  bilgilerin  yatırımcılara 

güvenilir  ve  tarafsız  bir  biçimde  sunulması  gerekir. Ancak  kontrolü  elinde 

bulunduran  hissedarlar  zaman  zaman  kendi  çıkarlarına  göre  hareket  edip 

finansal tablo manipülasyonlarıyla yatırımcıların zihinlerinde iyimser bir tablo 

oluşturarak, karar verme davranışlarını etkileyebilirler. Yöneticiler de, kendi‐

leri için belirlenen hedefleri tutturmak, daha iyi bir performans sergilemek için 

finansal  kararlar  alırken manipülatif  faaliyetler  içerisinde  olabilirler.  Perfor‐

mans  için konulan  en yaygın hedeflerden biri karlılık oranı  için hedef belir‐

lenmesidir. Bunda da yöneticiler  tarafından kâr yönetimi  faaliyetleri uygula‐

narak manipüle edilebilmekte ve  şirketin karlılık durumu olduğundan  farklı 

yansıtılabilmektedir. 

Finansal  tablolarının gerçek durumu yansıtmaması yatırımcıların zarara 

uğramasına,  yanlış  verilen  kararlar  yüzünden  fonların  verimsiz  alanlarda 

kullanılmasına neden olabilmektedir. Fonların verimsiz alanlarda kullanılması 

ise  ekonomide kaynak  israfına neden olmaktadır. Buna 21. yüzyılın başında 

dünya  genelinde  yaşanan  finansal  raporlama  skandalları  örnek  verilebilir. 

Sermaye piyasalarında işlem gören ve piyasa değeri oldukça yüksek olan En‐

ron, Parmalat, WorldCom gibi büyük ölçekli şirketlerin yayımladıkları finan‐

sal  tablolarının  gerçeği  yansıtmadığının  tespit  edilmesiyle  birlikte  şirketler 

ciddi  sıkıntılarla  karşı  karşıya  kalmışlardır.  Şirketlerin  finansal  tablolarında 



14 

manipülasyon  yapıldığının  duyulması,  sermaye  piyasalarına  olan  güveni 

sarsmış,  finansal piyasalarda uygulanan kuralların yeniden değerlendirilme‐

sine  ve  söz  konusu  kurallarda  değişikliğe  gidilmesine  neden  olmuştur.  Bu 

nedenlerden dolayı ekonomik sistemin  tamamı, yaşanan  finansal skandallar‐

dan  olumsuz  etkilenmiştir.  Bu  skandallar  2000’li  yılların  başında  yaşanan 

uluslararası ekonomik krizinde en önemli nedenlerinden biri olarak gösteril‐

miştir.  

Tüm bu yaşananlara baktığımızda, binlerce yıl önce basit düzeyde uygu‐

lanmaya başlanan ve yerel olan muhasebe sisteminin, zamanla gelişerek küre‐

sel boyut kazanması, önemini daha da arttırmıştır. Hızlı bir değişim geçiren 

muhasebe sistemi yasal zemine oturtulmuş,  ilke, kural ve standartları gelişti‐

rilmiş, ardından ise uluslararası standartlaşmaya gidilmiştir.  

Ancak yasal olan her  şeyin  etik olmadığı bilinmektedir. Hızla  evrilerek 

gelişen ve küreselleşen muhasebe sistemi beraberinde bir  takım yasal ve etik 

olmayan sorunları getirmiştir.  

Bu süreçleri incelediğimiz çalışmamız üç bölümden oluşmaktadır. Birinci 

bölümde muhasebe, muhasebenin gelişimi  süreci ve küreselleşme,  ikinci bö‐

lümünde ise muhasebe ve etik ilişkisi, üçüncü bölümde ise finansal bilgi ma‐

nipülasyonları konularına yer verilmiştir. 
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